
                                                                                          

 

 

PORTARIA N.º 238/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Delega poder específico para outorga de 
título (colação de grau) aos aspirantes 
2020 da Academia Policial Militar do 
Guatupê - APMG. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

Considerando as medidas de enfrentamento e combate da pandemia 

decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19); 

considerando o Ofício E00290/2020 - APMG; 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Delegar ao Comandante da APMG, Coronel QOPM Ronaldo de 

Abreu, RG 4.222.864-8, os poderes específicos para outorga de título 

(Colação de Grau) aos aspirantes 2020 da APMG, em data de 17 

(dezessete) de abril de 2020, na Academia Policial Militar do Guatupê. 

 

Art. 2º. Esta Portaria possui vigência específica para a data supra citada, 

revoga disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.  

 

Paranavaí, 02 de abril de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 

 


